Governo do Distrito Federal
Controladoria-Geral do Distrito Federal

Conselho do Fundo Distrital de Combate à Corrupção
Secretaria Executiva do Conselho Administrativo do Fundo Distrital de Combate à

Corrupção

Comunicado - CGDF/CAFDCC/SEFDCC

AVISO PÚBLICO Nº 03/2024

RESULTADO DEFINITIVO

O Presidente do Conselho de Administração do Fundo Distrital de Combate à Corrupção (FDCC), por meio da
Comissão de Seleção prevista no Edital de Chamamento Público FDCC n° 01/2023, publicado no DODF nº 188 de
05/10/2023, páginas 78 a 80, Processo nº 00480-00004434/2023-18, considerando o cronograma de etapas da
seleção e deliberação do Conselho de Administração na 3ª Reunião Ordinária, realizada em  05 de março de 2024,
TORNA PÚBLICO:

I - o Resultado Definitivo de classificação das propostas inscritas no mencionado chamamento público, após análise
da documentação apresentada pelos proponentes, bem como do julgamento do recurso  interposto ao Resultado
Provisório de 09/02/2024, pela Associação Impact Hub, conforme item 6.1.4 do Edital de Chamamento Público nº
01/2023 – FDCC, na forma do ​​ANEXO ÚNICO.

ANEXO ÚNICO

EIXO: FORTALECIMENTO À TRANSPARÊNCIA E AO CONTROLE SOCIAL POR MEIO DE AÇÕES DE FOMENTO E NOVAS
TECNOLOGIAS

OSC PROJETO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Transparência Brasil
CNPJ: 03.741.616/0001-01

Fortalecendo a transparência e controle social das
compras de medicamentos do DF com inteligência
artificial.

1º 20

Instituto Educação, Esporte, Cultura
e Artes Populares – IECAP
CNPJ: 04.319.160/0001-59

Fortalecimento NaMoral –Programa de Integridade. 2º 17

Associação Impact HUB Brasil
CNPJ: 18.702.797/0001-34 Embaixadores da Transparência. 3º 15

Instituto de Fiscalização e Controle
– IFC
CNPJ: 07.740.656/0001-90

Auditoria Cívica do Mandato Parlamentar. Desclassificada Não
pontuada

EIXO: FOMENTO DE AÇÕES EDUCATIVAS

OSC PROJETO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Instituto de Estudos
Socioeconômicos – INESC
CNPJ: 00.580.159/0001-22

Mapa das desigualdades: formação e incidência por
transparência e redução das desigualdades. 1º 17

Associação Moriá
CNPJ: 27.119.091/0001-35 Monitoramento da Alimentação Escolar no DF. Desclassificada Não

pontuada

II - a Homologação do Resultado Definitivo da PARTE II - FASE DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS; e

III - a convocação das Organizações da Sociedade Civil - OSC classificadas no 1º lugar em cada eixo de fomento, para
apresentar a documentação de habilitação no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da divulgação  desta
convocação, conforme PARTE III - FASE DE HABILITAÇÃO E CELEBRAÇÃO DA PARCERIA, itens 9, 10 e 11 do Edital de
Chamamento Público.

Documento assinado eletronicamente por HUGO FIDELIS BATISTA - Matr.0231627-7, Presidente
do Conselho, em 14/03/2024, às 08:41, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 135533143 código CRC= 836AEC03.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 12º ao 14º andar - Bairro Zona Cívico Administrativa - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.cg.df.gov.br

00480-00004434/2023-18 Doc. SEI/GDF 135533143